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HORA

9:00-9:15

9:15-9:30

9:30-9:45

9:45-10:00

10:00-10:15

10:15-10:30

10:30-10:45

10:45-11:00

11:00-11:30

11:30-11:45

11:45-12:00

12:00-12:15

12:15-12:30

12:30-12:45

12:45-13:00

13:00-13:15

13:15-13:30

13:30-13:45

13:45-14:00

14:00-14:15

14:15-14:30

UNED/ISCIIl. CAMPUS DE CHAMARTIN-UNED 29 de septiembre de 2022

DOCTORANDO

EQUIPO

DIRECTOR TESIS

Bienvenida del Decano de la Facultad de Psicologia. D. Alejandro Higuera Matas

TITULO TESIS

PRIMERA SESION. Panelistas: Belén Sanz Barbero y Carmen Ortega Navas

Acosta Vargas, Jairo Steffan

Alandi Palanca, Marta

Alén de Hoyos, Maria José

Duran Martin, Eva

Giménez Sdnchez, Alejandro

Gomez Ibéfez, Pablo

Maury Sintjago, Eduard A

10-Determinantes de la salud y
politicas sanitarias

10-Determinantes de la salud y
politicas sanitarias

10-Determinantes de la salud y
politicas sanitarias

10-Determinantes de la salud y
politicas sanitarias

10-Determinantes de la salud y
politicas sanitarias

10-Determinantes de la salud y
politicas sanitarias

10-Determinantes de la salud y
politicas sanitarias

Higuera Matas, Alejandro

Ortega Navas, Maria del Carmen

Royo Bordonada, Miguel Angel
Lépez Ejeda, Noemi

Sanz Barbero, Belén
Otero Garcia, Laura

Catald Lépez, Ferran

Catald Lépez, Ferran

Custodio Cerezales, Estefania

Pausa Café

Estudio de las diferencias sexuales en vulnerabilidad al
consumo compulsivo de alcohol en la edad adulta
inducida por la exposicién a diferentes
concentraciones de cannabinoides en la adolescencia.
Impacto de las politicas sociales y los proyectos de
investigacion en la educacion para la salud segun la
agenda 2030. Una revision sistematica

Condicionantes dietéticos y psicosociales del riesgo de
inflamacién sistémica
Respuestas socio-sanitarias a la violencia de parejay

violencia sexual en adultas jévenes.

Analisis de coste-efectividad de los cuidados
integrados en adultos afectados por psicosis

Asociacion entre conflictos de interés econémico y
actuaciones de los profesionales médicos.

Diversidad de la dieta en mujeres en edad fértil y
seguridad alimentaria

SEGUNDA SESION. Panelistas: Diana Gémez Barroso y Fernando Molero Alonso

Navas Jiménez, Maria del Carm

Bello Iglesias, Nerea

10-Determinantes de la salud y
politicas sanitarias

09-Epidemiologia y Salud Publica

Gonzélez Lanzarote, Maria Ang 09-Epidemiologia y Salud Publica

Parra Macias, Nuria

Ifigo Martinez, Cristina

Martin Sdnchez, Manuel Victor

09-Epidemiologia y Salud Publica

10-Determinantes de lasalud y
politicas sanitarias

10-Determinantes de la salud y
politicas sanitarias

Moriano Leén, Juan Antonio

Salazar Vélez, Leire

Fuster Ruiz de Apodaca, Maria
José

Fuster Ruiz de Apodaca, Maria
José

Martin-Aragoneses, Maria Teresa

Martin-Aragoneses, Maria Teresa

Gonzélez de Suso Jandriz, Maria
José
Lépez Siles, Mireia

Pausa

El lider como base segura: un andlisis multinivel,
longitudinal y transcultural

Desigualdades sociales y salud perinatal: efecto de los
estresores contextuales

Hy SARS-COV2: Elementos comunes y elementos
diferenciales en el marco del estigmay la
discriminacion. Lecciones aprendidas aplicables a

Intervenir la soledad en la prevencién de la fragilidad

Disefio, implementacion y evaluacién de un programa
de Educacién para la Salud basado en la evidencia
dirigido a la mejora del afrontamiento del estrés entre
estudiantes adolescentes.

Influencia de la microbiota intestinal en el desarrollo
cognitivo en el/la nifio/a

TERCERA SESION. Panelistas: Adolfo Mufioz Carrero y Maria Teresa Martin Aragoneses

Viguera Moreno, Minerva

Craviotto Vallejo, Ana

del Pino Castillo, Maria

Jiménez Quevedo, Jaime

Martin Sierra, Luis

08-Salud ambiental, métodos
digitales, cuidados y fisiopatologia
de las enfermedades crénicas

08-Salud ambiental, métodos
digitales, cuidados y fisiopatologia
de las enfermedades crénicas

10-Determinantes de la salud y
politicas sanitarias

08-Salud ambiental, métodos
digitales, cuidados y fisiopatologia
de las enfermedades crénicas

08-Salud ambiental, métodos
digitales, cuidados y fisiopatologia
de las enfermedades crénicas

Martin Sdnchez, Fernando
Marzo Sola, M2 Eugenia

Moreno Casbas, Maria Teresa

Gabriel Sdnchez, Rafael

Pascual Carrasco, Mario

Ramos Gonzalez, Victoria

Desarrollo de un sistema de salud que aprende de
forma continua, basado en el anélisis de datos
procedentes de historias clinicas y cuestionarios
validados, con el objetivo de mejorar |a precision en el
prondstico de pacientes con esclerosis multiple

Implantacion de un programa de paciente experto para
la mejora del autocuidado en pacientes con tumores
hematoldgicos

Risk Factors as Predictands of Atrial Fibrillation
Recurrence after Catheter Ablation (PREDICT REGISTRY)

Impacto de un modelo integral regional de
teledermatologia como via de derivacion desde
atencién primaria. Transformacion de la salud
mediante el uso de nuevas tecnologias

Valoracion de posibles efectos epigenéticos causados
por fluctuaciones electromagnéticas, geomagnéticas y
de radiacion cosmica en céncer y otras patologias
genéticas



